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e Pozicionit Financiar
T I V E T

sh
tE ardhurat e konstatuara

i tE huadhqnies nd nj*sit9 ekonomike brenlq
ne niesite ekonomike ku ka interesa

itE huadh1nies ne niesite ekonomike ku ka intgresa

itii tier€ td huadhbnies

1 Toka dhe nddrtesa

3 T€ tiera Instalime dhe
aktive materiale dhe ne

2 EmriiMird
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Aktive tatimore td
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

afatshkurtra:

2 Detvrime ndaiinstitucioneve tE krgQltg
3 Ark€time ne avance

6 Te pasueshme ndaj niesive slgletntkg lrenda
T6 ekonomike ku ka interesa

8 r e dhe stl

S fe pagueshme per detyJlrnqJ1llmore

T6 tE konstatuara
T€ ardhura tO

i institucioneve te kredise
3 ArkEtimet ne avance Per
4 Te pagueshme Per aktivitetin e
5 D5ftesat€
A T 1 l ekonomike brenda

fe paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa

8 Te tjera rc

TE ardhura tE

1 Provizione
2 Provizione t€

tatimore tE

R I M E T  T O T A L E

2 Rezerva statutore
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PasqYra e Performanc6s
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt,zimit t6 klasifikuara srpas natyr€s

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Nr

fE ardhura nga aktiviteti ishfrytdzimit 17,299,560.0015,235,253.00

l,ldryshimi n€ inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit n6 proces

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kaPitalizuar

TE ardhura tE tjera td shfrytEzimit

l-6nda e pard dhe materiale td konsumueshme - 10,099,778.00- 8,768,631.00

1

;z
Lenda e Dare dhe materiale E konsumueshme
T€ tiera shpenzime

10,099,778.008,768,631.00

Shpenzime tE Peronelit
5,147,637.00- 5,258,502.00

,
Paga dhe shp€rblime .

noa shoenzimet p9r Pensionet)

4,411,000.00- 4,506,000.00
736.637.00 752,502.00

Thrrf ariicimi i .kfivavF afat,Jiafa materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 930,707.00 256,854.00

Shpenzime tE tjera shfryt€zimi 248,950.00 329,525.00

TE ardhura te tjera

1
Te ardhura nsa njeile ei,konomike ku ka interesa piesemanese (paraqitur

vecmas t€ ardhurat nga ni€sit€ ekonomike brenda grupU

2
fe aranrra nSa ln estnet dhe huate e tiera piese e aktiveve afatgiata

(paraqitur vegmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupV

3
trt",e* E 

"rketresh€m 
dhe E ardhura rc Uera te ngiashme (paraqitur

veQmas t€ ardhurat nga ni€sitb ekonomike brenda grupit)

zh"l"re"in,i i akti.reve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
- 107,926.86 10,492.80

1
Shpenz-ne nteresi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet p€r t u paguar tek ni€sit€ e4onomike brenda g
6,159.86 10,492.80

101.767.002 Sh7enzime t€ tiera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesEmarrjet

Fitimi/Humbja Para tatimit 764,561.14 611,248.20

114,684.00 91,687.00

lilimin 114.684.00 91,687.00

3 Piesa e tatim fitimit p 2!sa!rny!y-

649,877 14 519,561.20
Fitimi/Humbia e vitit

Fitimi/Humbja Pdr:
Pronar€t e niesise ekonomike meme

I nte re sat i o-ko ntrol I ue se

6::!i 'ffi,'ilH*',



Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

:itimi/Humbia e vitit 649,817.14 519,561.20

16 ardhura te tjera giitheperfshir€se per vitin

Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i monedh€s nO veprimtari t

Diferencat (+/-) nga rivleresimi iaktiveve afatgjata materiale

Diferencat(+/-)ngariv|er€simiiaktivetfinanci@
Piesa e te ardhurave qiitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali ite ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i t€ ardhurave gjitheperfshirese p€r vitin 17,299,560.0015,235,253.00

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshir€se p€r:

Pronarqt e nigsise ekonomike meme

I nte re sat io-kontrol I ue se

PasqYra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - shpenzimet e shfryt€zimit t6 klasifikuara s/pas funksionit

clctil |
203050 090

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit

Shpenzime td @ertshire shpenzime t€ amortizimit dhe

shpenzime te amoftizimit dhe zlv9re:lmit)

1 Te ardhura te tiera rc
ie ardhura nga ni€sit€ ekonomike ku ka interesa piesemarrese

fe aranura nga investimet dhe huatb e tiera pies€ e aktiveve afatgiata

nteresa te arketueshem dhe tE ardhura rc tiera rc ngiashme

Zh"lere"in,i i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shPenzimeM ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pdr t'u Paguar tek

2 Shpenzime t€ tiera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes

para tatimit

aktual itatimit mbi fitimin
i itatim fitimitt€ shtYr0

gi-:i-"9

MIST
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014

Hrr"i i nli"t"ve Monetare nga/(p6rdorur n6)aktivitetin e shfrytezimit 3,357,308.00 3,765,813.00

Te arketuara nga t€ dreitat e ark€tueshme 20,647,826.0018,281,955.00

fe paguara per detyrimet e pagueshme dhe deUrimet ndai punoni€sve 15,971,575.00- 12.021.143.00

Pagesa t€ tiera 1,318,943.002,494,999.00

Miete monetare te sj 103,795.86 100,492.80

lnteres i paguar 6,159.86 10,492.80

Tatim fitimi i paguar 97.636.00- 90.000.00

wtpte ton"tare neto nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit 3,253,512.14 3,665,320.20

Flur=i i Mieteve Monetare nga/(p€rdorur nei) aktivitetin e inve

Para neto tE p€rdorura per blerien e filialeve

Para neto tE ark€tuara nga shitia e !lta!9!e
Pasesa per bterien e aktiveve af9!93!g tnatellale

Ark€time nga shitia e aktiveve afatSi4g matelgle

Pagesa per blerien e investimeve td tiera

Ark€time nsa shitia e investimeve t€ tiera

Divident* te arketuar

Miete monetare neto nga/(pErdorur ne) allvrtelltrj [Iestim!!
ff rrtsi i Uieteve Monetare nga(perdor@ 3,200,000.00 3,230,000.00

Arkbtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark€time nga emetimi i aksioneve t€ p€rdorura si kolateral

Hua td ark5tuara
Pagesa e kostove te transaksionft qe tidhen me kredite dhe huate

Ribleie e aksioneve tE veta

Pagesa e aksioneve t€ pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pages€ e detyrimeve t€ qiras9 financiare

lnteres i paguar

Dividend€ tb Paguar
o+'ra netn noalloirdorur nE) aktivitetin e financimit

3,200,000.00 -3,230,000

3,200,000.00- 3,230,000.00

E!ririaltrirnial nafo nii miete monetare dhe ekUivalentd tE mjeteve monetare 53,512.',14 435,320.20

rtha akuivalantd td mieteve monetare m€ 1 ianar 465.036.08 29,715.88

Efekti i luhatieve t€ kursit t€ kdmbimit tE mieteve monetare

Mj"t' '"*t"'"dheekuivalentot6mietevemonetarem63ldhjetor
518,548.22 465,036.08

ffi9
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Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 tE Ligjit Nr'9228 date

29.04.2004" per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" . Politika kontabel e ndjekur per hartimin e

pasqyrave financiare per vitin 2015 eshte sipas sKK (standarte Kombetare Kontabilitetit ) 'shifrat e

vit i t2015nukjane te krahasueshme mevit in paraardhes pasi jane zbatuarpoli t ika kontabel te

ndryshme .
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te publikuar nga

KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) '

Pasqyrat f inanciare jane individuale '

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen punime,sherbime,ndertim ne sektorine e vorrezave

. lmport-EksPort
Detyrimet tat imore per tat imin mbi f i t imin , sigurime shoqerore , tap etj '  '  jane derdhur brenda

afateve ligjore .
Nuk kemi te llogaritura provizione(lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek

detyrimet.
a) "BASHKIM VLLMNIM ,,SHPK ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet'pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta'
b) vlJlMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mospasurnep|anosenevojenderprer jeneakt iv i te t i t tesaj .
c) KOMpENS|M midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit'

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zen materiale'

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
.Parimineperparesisesepermbajt jesekonomikembiformenligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF'

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

A ll Politikat kontabdl

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFo" ( hyrje e pare ,

dalje e Pare.(SKK 4)
V|eres imi f i | |estar in jee|ement i teMMqeplotesonkr i teretpern johjes iakt ivnebi |anc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitarizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)

per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit



fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Ne aktivet afatshkurtra ne :

Itogarine te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

shuma prej637,62L.00 pasqyron detyrimet qe ka Bashkia shkoder per sherbimet e kryera sipas kontrates

nga subjekti Yne.
lfogaria te tjera :shuma 464,2}4.O}pasqyrohet detyrimi qe ka shteti per Tatim Fitimin e akumuluar nder

vite.
lfogaria fende e pare dhe materiale te konsumueshme : shuma prei9,574,900'00 pasqyron inventarin

anali t ik te mallrave me 31.12.2015
aktivet afatgiate:
f logaria impjante dhe makineri : shuma prei3,614,717.00pasqyron invetarin analitik te paisjeve te

ndryshme .
llogaria te tjera instalime dhe paisje shuma prej 691,0g5.00 pasqyron inventarin analitik tepaisjeve

fiskale
Detyrimet afatshkurtra
f logaria te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit: shum a 6,4L2,28O'00 pasqyron detyrimet per

materialet e blera nga subjekte te ndryshme sipas inventarit analitik

Detyrimet afatshkurtra
llogaria te tjera te pagueshme: shuma 2,600,000.00 pasqyron huamarrjet qe ka subjektiyne ndaj

insiitucioneve jo financiare (individe )sipas kontratave pa interes

llogaria rrezerva te tjera : shuma prej 4,130,650'59 pasqyron fondin e akomuluar nga shperndrja e

fitimeve e rrezervuar per investime'

-[T,t#,titil,t'(lry'sI
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BASHKIM . VLLMNIM

NIPTI : K86713016K

SHKODER

FATURA DATA FIRMA VLERA

79 16107t2010 ERMALI 450.000

1,250 2711012010 ALBAMER DURRES 495.360

5.602 13t1212010 SH.A NDERTIM SHIJAK 321J20

250 2211212010 ALBSHIP DURRES 340,000

34 24t0312012 ERMALI 590.400

35 26t0312012 ERMALI 409,600

1 196 27t0812013 ALBAMER SHPK 551.880

259 2710712015 FLOROS SH.P.K 756.000

1621 07t1112015 ALBAMER SHPK 1.885,920

127 2910412015 FLOROS SHPK 612.000

TOTALI 6,412,280

BASHKIM . VLLMNIM

i , ,il,

,Ei,! l:rf i"



BASHKIM VLLAZNIM
NIPTI : K86713016K
SHKODER

FATURA TE PA LIKUIDUARA NGA KLIENTET PER VITIN 2015

TOTALI 637,621

BASHKIM . VLLAZNIM

AGIM TAHIRI

FATURA DATA FIRMA VLERA

746 3LlL2/201s BASHKIA SHKODER 637,62L


